rinth. XIV, 40: *Omnia autem honeste, et secundum ordinem fiant*, in vobis scilicet.

« Osee. » Tangit hic modum in Osee, in Joel specialiter, et in cæteris in summa, et hoc est: « Osee commaticus est. » *Comma* sunt sententiæ perfectæ sine conjunctionibus conjunctæ, et est color rhetoricus: sicut et *Cola* sunt sententiæ imperfectæ sine conjunctionibus conjunctæ, sicut Isaïæ, 1, 4: *Væ genti peccatrici, populo gravi iniquitate, semini nequam, filiis sceleratis*. Ecce *Cola*. *Dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel, abalienati sunt retrorsum*. Ecce *Commata*. Et hoc est quod sequitur: « Et, » id est, « quasi per sententias loquens, » perfectas scilicet sine conjunctione conjunctas.

Comma.

Cola.

Et subdit de Joel: « Joel planus in principiis, » ubi scilicet loquitur de persecutione Nabuchodonosor: « in fine obscurior, » ubi de judicio extremo loquitur.

Et subdit in communi de omnibus « Et usque ad Malachiam habent singuli proprietates suas, » in modo scilicet, « quem, » scilicet Malachiam, « Esdram scribam legisque doctorem, » hoc est,

<sup>1</sup> Ex Prologo galeato.

legis Doctorem, « Hebræi autumant, » scilicet esse.

Et subdit de libri unitate : « Et quia longum est nunc de omnibus dicere, » supple, sigillatim, Eccli. XLIII, 29 : *Multa dicemus, et deficiemus in verbis* : « hæc tantum vos, o Paula et Eustochium, » hoc est, mater et filia, « admonitas volo, » supple, esse, « unum librum esse duodecim Prophetarum, » ab unitate finis scilicet quem diximus in præcedentibus.

Et subdit de tempore : « Et Osee » supple, fuisse, « synchronon, » hoc est, contemporaneum, a σὺν, quod est *cum* : et χρόνος, quod est *tempus*, « Isaiæ. »

Prophetaverunt autem eisdem temporibus Osee, et Isaias, et Joel, et Amos, et Abdias, et Jonas, et Michæas. « Malachiam vero, » ultimum scilicet, « Aggæi et Zachariæ fuisse temporibus, » hoc est, eorum synchronon. « In quibus autem, » hoc est, Prophetis, « tempus non præfertur in titulo, » hoc est, in principio prophetiæ, « sub illis eos Regibus prophetasse, » supple, autumant Hebræi, « sub quibus et hi, qui ante eos, » supple, immediate ponuntur, « habent titulos, » supple, scilicet Regum, « quibus prophetaverunt. »

Propt  
duode  
quo tem  
unusqui  
prophet

**D. ALBERTI MAGNI,**  
**EPISCOPI RATISBONENSIS, ORDINIS PRÆDICATORUM,**  
**DOCTRINA TOTO ORBE CELEBERRIMI,**  
**IN OSEE PROPHETAM ENARRATIO.**

---

*Sancti Hieronymi in Osee Prophetam Prologus.*

Temporibus Oziæ, et Joathan, et Achaz, et Ezechix, regum Juda, et Jeroboam, filii Joas, regis Israel, Osee, filius Beerî, ad prophetiam dicendam, Spiritu sancto repletus est. De memorato itaque numero regum, Achaz, rex Juda, et Jeroboam, rex Israel, Deum dereliquentes, ut historiæ Regum et Paralipomenon indicant, etiam Israel idololatriæ crimen imperio ac potestate sua admittere coegerunt.